ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 138/TTr-UBND Tân Dân, ngày  20 tháng  9 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc xin hỗ trợ kinh phí nâng cấp, cải tạo đường giao thông nội đồng

xã Tân Dân, huyện Khoái Châu.

  Kính gửi: -  Ủy  ban nhân dân tỉnh Hưng Yên;

-  Sở tài chính tỉnh Hưng Yên

-  Ủy ban nhân dân  huyện Khoái Châu

Thực hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 263/QĐ-TTg ngày

22/2/2022 về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021-2025; Quyết định 320/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 về việc Ban hành Bộ

tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị xã, thành phố trực thuộc

cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về

huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025.

Xã Tân Dân hiện nay đã đạt tiêu chí xây dựng nông thôn mới Kiểu Mẫu và

đang tiếp tục tập trung hoàn thiện nân cao các tiêu chí xã xây dựng nông thôn mới.

Tuy nhiên, hạng mục đường giao thông nội đồng của xã đang được đầu tư đồng bộ,

trong đó có một số tuyến nền, mặt đường đất nội đồng nay đã xuống cấp, các công

trình phụ trợ thoát nước hư hại, hạ tầng thấp mùa mưa ướt ẩm đọng nước ảnh

hưởng đến giao thông nội đồng trong công tác sản xuất nông nghiệp, phát triển

kinh tế của nhân dân trong xã.

Để phục vụ giao thông nội đồng trong khu vực phục vụ sản xuất nông nghiệp,

vận chuyển nông sản nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế đời sống văn hóa của khu

vực, UBND xã Tân Dân tiến hành đầu tư xây dựng công trình: “Cải tạo, nâng cấp

tuyến đường giao thông nội đồng từ nhà Thường đến giáp cánh đồng ông

Đình xã Tân Dân ” với nội dung và quy mô cụ thể như sau

1. Tên dự án“Cải tạo, nâng cấp tuyến đường giao thông nội đồng từ nhà

Thường đến giáp cánh đồng ông Đình xã Tân Dân”

2. Phân loại dự án: Dự án nhóm C

3. Cấp công trình: Đường giao thông nội đồng, loại A

4. Cấp Quyết định chủ trương đầu tư: Hội đồng nhân dân xã Tân Dân

5. Cấp quyết định đầu tư, chủ đầu tư: UBND xã Tân Dân

6. Địa điểm xây dựng: Xã Tân Dân

, huyện Khoái Châu, tỉnh Hưng Yên

7. Tổng mức đầu tư dự án : 1.800.000.000 đồng (Một tỷ tám trăm triệu đồng.)

8. Nguồn vốn đầu tư:

- Ngân sách xã Tân Dân: 1000.000.000 đồng (Một tỷ đồng).

- Phần còn lại ngân sách cấp trên hỗ trợ và các nguồn vốn hợp pháp khác:

800.000.000 đồng (Tám trăm triệu đồng).

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025

10. Quy mô dự án:

- Cấp công trình: Đường giao thông nội đồng, loại A

- Vận tốc thiết kế V=15-20 Km/h.

- Chiều dài tuyến khoảng L=290m. Điểm đầu tuyến từ Cải tạo, nâng cấp

tuyến đường giao thông nội đồng từ nhà Thường đến giáp cánh đồng ông

Đìnhxã Tân Dân.

- Bề rộng mặt đường: B = 3.0m

-  Rải lớp CPĐ D LOẠI II dày 15cm

* Mặt đường: Kết cấu mặt đường bê tông xi măng mác 250, dầy 18cm

 * Hệ thống thoát nước: Theo hiện trạng

* Các công trình phụ trợ: Thiết kế phù hợp theo hiện trạng

11. Kết luận và kiến nghị:

UBND xã Tân Dân kính đề nghị UBND tỉnh, Sở tài chính, UBND huyện

Khoái Châu quan tâm hỗ trợ phần kinh phí còn lại là 800.000.000 đồng (Tám trăm

triệu đồng) để xã có thể hoàn thiện công trình nêu trên để hoàn thành nhiệm vụ xây

dựng xã nông thôn mới.

         Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.cm

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Huấn

		2024-09-20T15:24:58+0700

		2024-09-20T15:52:58+0700